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Profesor Antoni Kępiński pa-
tronuje krakowskiemu systemowi 
psychiatrii środowiskowej, który in-
tensywnie rozwija się już od 50 lat, 
oferując osobom z doświadczeniem 
kryzysu zróżnicowane i komplekso-
we wsparcie w różnych ośrodkach, 
grupach, projektach, wydarzeniach.

System ten tworzą Stowarzy-
szenie na Rzecz Rozwoju Psychia-
trii i Opieki Środowiskowej, Sto-
warzyszenie „Otwórzcie Drzwi”, 
Stowarzyszenie Rodzin „Zdrowie 
Psychiczne” we współpracy z Colle-
gium Medicum UJ, Szpitalem Uni-
wersyteckim i Miastem Kraków 
w ramach Konsorcjum, które rów-
nież nosi imię prof. Kępińskiego.

Tak, Profesor Kępiński to ważna 
postać dla Krakowa i dla nas, bo był 
lekarzem psychiatrą, ale również 
wielkim humanistą zainteresowa-
nym człowiekiem – jego historią ży-
cia, doświadczeniem, indywidualno-
ścią. To on jako jeden z pierwszych 
widział w pacjencie nie tylko diagno-
zę medyczną, ale człowieka z całą 
swoją historią życia i dlatego poświę-
cał wiele godzin na rozmowę z cho-
rymi, chcąc jak najlepiej ich poznać. 

Jego myśl wytyczyła kierunek 
dalszego rozwoju psychiatrii, któ-
rym podążyło kolejne pokolenie 
specjalistów, dla których ważna 
jest podmiotowość i umacnianie 
osób dotkniętych problemami 
zdrowia psychicznego.

System środowiskowy w Krako-
wie zainicjowali i kierują nim mgr 
Anna Bielańska i prof. Andrzej 
Cechnicki, przy współudziale wielu 
innych specjalistów, w tym rów-
nież ekspertów przez doświadcze-
nie i asystentów zdrowienia, któ-
rzy przekuli własne doświadczenie 
zdrowienia z kryzysu w działalność 
i pomoc tym, którzy aktualnie się 
z tym problemem zmagają.

Stałym i cyklicznym wydarze-
niem u nas jest Forum Psychiatrii 
Środowiskowej Beneficjentów, Ro-

dzin i Profesjonalistów i w tym roku 
w dniach 5-6 czerwca odbyło się 
ono w Krakowie już po raz osiemna-
sty. Towarzyszyło mu hasło mówią-
ce o współpracy i ciągłości leczenia 
w systemie świętującym 50-lecie 
istnienia. Konferencja zgromadziła 
wielu uznanych prelegentów i duże 
grono słuchaczy, więc w tym nu-
merze chcemy Państwu przybliżyć 
część forumowych tematów. 

Zatem są głosy z różnych części 
Polski, ale również z zagranicy; jest 
temat pomocy chorującym osobom 
dorosłym, w tym seniorom, ale też 
dzieciom i młodzieży, jest o pracy, 
środowiskowej reformie systemu 
psychiatrii czy własnym doświad-
czeniu kryzysu i  zdrowienia.

Na kanale YouTube Stowarzy-
szenia można obejrzeć nagrania 
wideo wywiadów przeprowadzo-
nych z gośćmi Forum. W celu obej-
rzenia materiału należy zeskano-
wać telefonem poniższy kod QR, 
prowadzący do strony:

4-6 września tego roku w Kra-
kowie odbędzie się 48. ZJazd Na-
ukowy Polskiego Towarzystwa 
Psychiatrycznego, w której to kon-
ferencji będziemy mieć aktywny 
udział i nasi asystenci zdrowienia  
będą przybliżać zgromadzonym 
specjalistom swoją pracę.
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